INDICAÇÃO Nº 12/2014

ASSUNTO: SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DE RONDAS DA GUARDA MUNICIPAL NO GINÁSIO DE ESPORTES.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias para a intensificação de rondas por parte da Guarda Municipal nas dependências do Ginásio de Esportes Parque Ferraz Costa, bem como a presença de mais viaturas naquela localidade.

  Tal pedido justifica-se, tendo em vista ser local muito utilizado por toda a população para a prática de atividades físicas, porém que necessita de mais segurança.

Assim, com o intuito de garantir maior segurança e tranquilidade a todos os frequentadores, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 13 de Janeiro de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB